
-2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2
. Q

3
. Q

4
. Q

1
. Q

2015 2016 2017 2018

z
m

ě
n
a
 p

o
č
tu

 h
o
s
tů

 v
 %

Meziroční změna počtu hostů 
v hromadných ubytovacích zařízeních 

v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

celkem rezidenti nerezidenti

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2008 - 2017 (předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Počet obyvatel k 31. 12. 2017

Česká republika 10 610 055

Pardubický kraj 518 337

v tom okresy:

Chrudim 104 158

Pardubice 172 022

Svitavy 104 316

Ústí nad Orlicí 137 841

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2017 až 2018 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 5/2018

3 4 5 6 7 8 9 10

a 100,0 100,0 100,2 100,0 100,5 99,9 99,9 100,5

b 102,6 102,0 102,4 102,3 102,5 102,5 102,7 102,9

c 102,7 102,7 102,9 102,9 103,4 103,3 103,2 103,7

d  .  .  .  .  .  .  .  . 

e 101,2 101,3 101,5 101,7 101,8 102,0 102,2 102,3

11 12 průměr*) 1 2 3 4 průměr*)

a 100,1 100,1 100,2 100,6 100,0 99,9 100,3 100,2

b 102,6 102,4 102,5 102,2 101,8 101,7 101,9 101,9

c 103,8 103,9 103,1 104,5 104,5 104,4 104,7 104,5

d  .  .  . 100,7 100,6 100,6 100,9 100,7

e 102,4 102,5 x 102,4 102,4 102,3 102,3 x

Oddíl

Ú h r n

2017

2017 2018

Spotřebitelské ceny vzrostly v dubnu oproti březnu o 0,3 %.  Meziroční růst 

spotřebitelských cen v dubnu zrychlil na 1,9 %, což bylo o 0,2 procentního 

bodu více než v březnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 

spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 

12 měsíců dosáhla v dubnu 2,3 %, což je o jeden procentní bod více než 

v dubnu 2017.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

únor 2018 30,61 33,35 29,82 14,11

březen 2018 30,36 34,06 29,55 13,94

duben 2018 30,77 34,30 30,00 13,82

průměr 2018*) 30,58 33,62 29,82 14,00

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

celkem muži ženy

Česká republika 242 798 220 183 124 577 9 528 42 771 71 041 267 107 0,9 3,20 3,07 3,33

Pardubický kraj 7 615 6 984 3 988 405 1 724 3 073 25 727 0,3 2,08 1,93 2,24
v tom okresy:

Chrudim 1 486 1 349 824 87 372 647 2 417 0,6 2,00 1,74 2,29

Pardubice 2 460 2 242 1 352 138 432 975 16 387 0,2 2,01 1,78 2,26

Svitavy 1 906 1 760 923 90 485 710 2 393 0,8 2,61 2,60 2,61

Ústí nad Orlicí 1 763 1 633 889 90 435 741 4 530 0,4 1,84 1,77 1,90

celkem
dosaži-

telní 

ve věku 

15-64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 4. 2018

*)předběžné údaje

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 3 971,3 1 499,0 165,8 234,0 153,5 243,1 105,3 242,5 359,8 92,4 98,0 281,2 157,1 132,3 207,3

index 2018/2017 111,4 108,8 115,2 115,5 124,0 114,8 113,8 113,6 112,7 110,3 110,2 110,0 115,3 102,8 110,7

z toho nerezidenti 2 010,9 1 239,8 44,8 90,7 63,4 153,8 34,0 63,5 100,5 12,2 13,8 103,5 27,3 23,7 39,7

index 2018/2017 111,2 108,8 122,2 121,9 147,3 111,4 118,9 115,6 112,2 108,6 119,1 105,1 113,9 101,9 116,3

Počet přenocování 10 758,3 3 463,3 380,7 617,2 345,4 1 138,5 270,0 804,1 1 315,7 259,7 206,2 514,2 498,1 361,5 583,7

index 2018/2017 109,3 107,7 117,2 111,9 122,0 104,6 108,3 112,1 111,0 110,4 110,2 112,6 112,4 98,5 108,0

z toho nerezidenti 5 404,7 3 029,6 101,1 173,7 123,4 802,4 97,1 230,3 389,6 33,4 31,2 182,6 56,7 54,7 98,9

index 2018/2017 109,0 107,9 127,7 116,3 141,2 102,8 120,3 115,4 110,0 113,8 122,3 108,0 112,2 97,3 112,1

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2018 (v tis.)*)



19,3

29,615,8

11,1

9,4

7,0
7,7

23,5

26,0

15,8

12,3

10,0

5,2

7,3

nájemné,
úhrada za
užívání bytu

elektřina

plyn z
dálkového
zdroje

teplo a teplá
voda

vodné a stočné

tuhá a tekutá
paliva

ostatní služby

Česká 
republika

Pardubický
kraj

Struktura nákladů domácností na bydlení 
podle výběrového šetření Životní podmínky 2017 (v %)

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Česká republika 7 618 116,8 6 907 118,9 4 154 1 903 363 40 173 274

Pardubický kraj 384 117,4 354 163,1 219 92 20  - 15 8

v tom okresy:

Chrudim 115 125,0 68 183,8 41 23 1  - 1 2

Pardubice 109 116,0 195 224,1 105 69 5  - 13 3

Svitavy 62 74,7 40 97,6 34  - 5  -  - 1

Ústí nad Orlicí 98 169,0 51 98,1 39  - 9  - 1 2

v domovech - 

penzionech 

a domovech 

pro seniory

v 

nebytových 

budovách

ve stavebně

upravených

nebytových

prostorách

v 

rodinných 

domech

v

bytových 

domech

v 

nástavbách, 

přístavbách

a 

vestavbách

Zahájené byty Dokončené byty*) v tom

celkem
index

2018/2017
celkem

index

2018/2017

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2018

celkem
index

2018/2017

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

celkem

(mil. Kč)

index

2018/2017

Česká republika 18 086 95,9 10 286 3 601 3 071 1 252 2 362 2 630 5 170 77 565 97,2 4 289

Pardubický kraj 947 94,6 549 223 131 70 125 151 247 2 257 72,9 2 383

v tom okresy:

Chrudim 213 80,1 116 45 39 13 19 37 60 446 92,1 2 094

Pardubice 286 107,5 186 97 36 32 21 27 73 662 63,3 2 315

Svitavy 193 104,3 98 31 15 12 40 50 45 438 98,6 2 269

Ústí nad Orlicí 255 89,8 149 50 41 13 45 37 69 711 63,4 2 788

bytové nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom

na

ochranu

životního

prostředí

ostatní

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. čtvrtletí 2018

Příjmy a náklady na bydlení domácností v Pardubickém kraji

Počet příjemců a průměrná výše důchodů v Pardubickém kraji v letech 2011 až 2017 a v okresech Pardubického kraje v roce 2017

*) předběžné údaje

Zdroj: ČSÚ - výběrové šetření Životní podmínky

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Počet domácností 202 974 203 424 203 996 204 943 207 283 208 240

podíl na ČR (%) 4,80 4,80 4,70 4,74 4,77 4,76

Průměrný počet členů domácnosti 2,50 2,50 2,49 2,48 2,45 2,44
Průměrný roční čistý peněžní 

příjem na osobu (Kč)1) 133 756 132 829 144 593 146 186 148 944 153 957

Pořadí mezi kraji 11 12 7 10 11 11

Podíl domácností podle měsíčního 

čistého peněžního příjmu na osobu1) 

do 10 000 Kč 39,0 38,2 30,7 29,4 22,8 20,0

10 001–15 000 Kč 40,9 43,1 45,9 46,9 51,3 47,6

15 001 Kč a více 20,0 18,6 23,4 23,7 25,9 32,3
Náklady na bydlení celkem 

(Kč za měsíc na domácnost) 4 521 4 735 4 820 4 656 4 673 4 910

Náklady na bydlení v % z čistých 

peněžních příjmů domácnosti 16,2 17,1 16,1 15,4 15,4 15,7

Pořadí mezi kraji 11 11 12 12 10 6
1) příjmy domácností jsou šetřeny za předchozí rok

Pardubický 

kraj
Chrudim Pardubice Svitavy

Ústí nad 

Orlicí

Příjemci důchodů celkem 145 942 144 629 146 108 147 550 31 706 46 255 30 891 38 698

starobní plné1) 86 739 86 407 88 914 90 645 18 571 29 674 17 926 24 474

starobní poměrné1) 86 73 73 74 14 30 9 21

pro invaliditu 3. stupně1) 11 659 10 568 10 079 9 828 2 679 2 353 2 692 2 104

pro invaliditu 2. stupně1) 3 032 3 355 3 519 3 903 1 100 914 1 087 802

pro invaliditu 1. stupně1) 8 477 8 600 8 465 8 713 2 019 2 232 2 227 2 235

vdovské celkem2) 28 741 28 232 27 811 27 375 5 867 8 771 5 556 7 181

vdovecké celkem2) 4 988 5 146 5 134 5 101 1 038 1 694 1 012 1 357

Průměrná měsíční výše důchodu (Kč)

starobní plné1) 10 337 10 745 11 123 11 629 11 586 11 794 11 456 11 591

starobní poměrné1) 4 623 4 409 4 394 4 325 4 313 4 303 3 868 4 562

pro invaliditu 3. stupně1) 9 974 10 229 10 429 10 718 10 824 10 589 10 880 10 520

pro invaliditu 2. stupně1) 6 793 6 708 6 790 6 967 7 019 6 901 7 091 6 802

pro invaliditu 1. stupně1) 6 092 5 988 5 927 5 997 6 013 5 908 6 039 6 028

vdovské celkem2) 11 061 11 459 11 832 12 310 12 205 12 475 12 254 12 238

vdovecké celkem2) 12 215 12 652 13 139 13 716 13 589 14 044 13 545 13 53312 620
1) důchod sólo - bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým 2) včetně souběhu se starobním nebo invalidním

Pramen: Česká správa sociálního zabezpečení

2011 2013 2015

2017


